
Classificação Individual - Circuito
Malveira a Malveira (52.5 Km). Média do vencedor da etapa: 36.367 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 39 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua EliteM 01:26:37

2 11 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car EliteM 01:26:37 mt

3 40 10089663043  MENESES, Leangel Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua EliteM 01:27:04 a 27

4 10 10015621630  LEAÇA, Gonçalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car EliteM 01:27:04 mt

5 9 10044069003  DIAS, Daniel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car S23M 01:27:04 mt

6 26 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE EliteM 01:27:04 mt

7 8 10014374471  RAMALHO, André Credibom-LA Aluminios-Marcos Car EliteM 01:27:46 a 1:09

8 16 10044347673  DOMINGUES, Duarte GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR S23M 01:27:46 mt

9 4 10044020907  FERREIRA, Tiago PORTOS WINDMOB S23M 01:27:46 mt

10 27 10011167007  MOREIRA, Francisco ABTF Betão / FEIRENSE EliteM 01:27:46 mt

11 41 10035333343  BALLESTEROS, Nicolas Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua EliteM 01:27:46 mt

12 35 10035360827  BUSTAMANTE, Alonso CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem S23M 01:27:48 a 1:11

13 43 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 01:29:47 a 3:10

14 28 10004712059  MILLER, Barry ABTF Betão / FEIRENSE EliteM 02:00:00 a 33:23

15 13 10072636008  OLIVEIRA, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car S23M 02:00:01 a 33:24

16 15 10038165642  GONZALEZ, Sergio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR EliteM 02:00:02 a 33:25

17 30 10074547615  SILVA, Tiano ABTF Betão / FEIRENSE S23M 02:00:03 a 33:26

18 29 10009870035  MESA, Santiago ABTF Betão / FEIRENSE EliteM 02:00:04 a 33:27

19 45 10010116272  CONTTE, Tomas Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 02:00:05 a 33:28

20 44 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 02:00:06 a 33:29

21 25 10044559861  OLIVEIRA, Diogo ABTF Betão / FEIRENSE S23M 02:00:07 a 33:30

22 36 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista EliteM 02:00:08 a 33:31

23 22 10065490946  KRYUCHKOV, Mark ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:09 a 33:32

24 47 10076132149  ALEMANY, Miquel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 02:00:10 a 33:33

25 24 10044426889  BAUWENS, Tomás ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:11 a 33:34

26 32 10077713249  CORDEIRO, Francisco CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem S23M 02:00:12 a 33:35

27 34 10094938126  DAIASOV, Fedor CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem Elite 02:00:13 a 33:36

28 1 10071589115  OVIDOR, Davidson PORTOS WINDMOB S23M 02:00:14 a 33:37

29 2 10138363511  ARBOLEDA, Emanuel PORTOS WINDMOB S23M 02:00:15 a 33:38

30 38 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua EliteM 02:00:16 a 33:39

31 42 10080261521  BARBAS, Rafael Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua S23M 02:00:17 a 33:40

32 3 10138346535  MONTOYA, Jonatan PORTOS WINDMOB S23M 02:00:18 a 33:41

33 23 10052501636  CARVALHO, Miguel ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:19 a 33:42

34 37 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua EliteM 02:00:20 a 33:43

35 12 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car EliteM 02:00:21 a 33:44

36 46 10009074736  MARTINGIL, César Aviludo-Louletano-Loulé Concelho EliteM 02:00:22 a 33:45

37 31 10044602196  MARQUES, Miguel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem S23M 02:00:23 a 33:46

38 5 10115087854  VALENCIA, Yesid PORTOS WINDMOB Elite 02:00:24 a 33:47

39 19 10054775880  JORGE, Daniel ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:25 a 33:48

40 21 10051670870  CASAL, Gabriel ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:26 a 33:49

41 7 10044182571  MACEDO, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car S23M 02:00:27 a 33:50

42 17 10055297761  JORGE, Bernardo ÓBIDOS Cycling Team S23M 02:00:28 a 33:51

Classificação Sub23 - Circuito

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 9 10044069003  DIAS, Daniel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 01:27:04

2 16 10044347673  DOMINGUES, Duarte GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 01:27:46 a 42

3 4 10044020907  FERREIRA, Tiago PORTOS WINDMOB 01:27:46 mt

4 35 10035360827  BUSTAMANTE, Alonso CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem 01:27:48 a 44

5 13 10072636008  OLIVEIRA, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 02:00:01 a 32:57

6 30 10074547615  SILVA, Tiano ABTF Betão / FEIRENSE 02:00:03 a 32:59
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7 25 10044559861  OLIVEIRA, Diogo ABTF Betão / FEIRENSE 02:00:07 a 33:03

8 22 10065490946  KRYUCHKOV, Mark ÓBIDOS Cycling Team 02:00:09 a 33:05

9 24 10044426889  BAUWENS, Tomás ÓBIDOS Cycling Team 02:00:11 a 33:07

10 32 10077713249  CORDEIRO, Francisco CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem 02:00:12 a 33:08

11 1 10071589115  OVIDOR, Davidson PORTOS WINDMOB 02:00:14 a 33:10

12 2 10138363511  ARBOLEDA, Emanuel PORTOS WINDMOB 02:00:15 a 33:11

13 42 10080261521  BARBAS, Rafael Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 02:00:17 a 33:13

14 3 10138346535  MONTOYA, Jonatan PORTOS WINDMOB 02:00:18 a 33:14

15 23 10052501636  CARVALHO, Miguel ÓBIDOS Cycling Team 02:00:19 a 33:15

16 31 10044602196  MARQUES, Miguel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem 02:00:23 a 33:19

17 19 10054775880  JORGE, Daniel ÓBIDOS Cycling Team 02:00:25 a 33:21

18 21 10051670870  CASAL, Gabriel ÓBIDOS Cycling Team 02:00:26 a 33:22

19 7 10044182571  MACEDO, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 02:00:27 a 33:23

20 17 10055297761  JORGE, Bernardo ÓBIDOS Cycling Team 02:00:28 a 33:24

Classificação por Equipas - Circuito

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 11 2 4 5

2 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua mt 15 1 3 11

3 ABTF Betão / FEIRENSE mt 30 6 10 14

4 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho mt 52 13 19 20

5 CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem mt 65 12 26 27

6 PORTOS WINDMOB mt 66 9 28 29

7 ÓBIDOS Cycling Team mt 81 23 25 33

Resumo - Circuito

Tipo Número

QUILOMETROS 52.5 Km

MÉDIA VENCEDOR 36.367 Km/h

ALINHARAM 47

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 5

NÃO ALINHARAM 1

Desistiram - Circuito

Dorsal UCI ID Nome Equipa

6 10085506995  BRAN, Carlos PORTOS WINDMOB DNF

14 10044833178  SILVA, Pedro GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR DNF

20 10007133625  SILVA, Diogo ÓBIDOS Cycling Team DNF

33 10050259724  CASADO, Manuel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes, Lda/Suplem DNF

48 10044638370  PINTO, Diogo Porminho Team sub23 DNS

Não Alinharam - Circuito

Dorsal UCI ID Nome Equipa

18 10045128828  MARQUES, Daniel ÓBIDOS Cycling Team DNS

Classificação Montanha - Circuito - Montanha - Montanha
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 11 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 1

Classificação Particular - Circuito - Maior nº voltas comando - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 39 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 1

Classificação Particular - Circuito - Volta mais rápida - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 38 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 1
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